

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李建兴、主管会计工作负责人唐世昌及会计机构负责人(会计主管人员)蔡惟伦保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	125,496,129,442.58	122,294,418,558.66	2.62%
归属于上市公司股东的净资产	45,829,116,065.67	45,714,637,942.01	0.25%
年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-1,060,020,836.59	116,476,958.11	-1,010.07%
营业收入	2,556,242,675.51	3,534,967,245.82	-27.69%
归属于上市公司股东的净利润	393,105,082.68	1,313,999,492.97	-70.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	204,824,179.65	847,689,668.62	-75.84%
加权平均净资产收益率(%)	0.86	3.10	减少 2.24 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.11	0.37	-70.27%
稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	92,565.30	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	43,970,437.75	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	58,761,936.97	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-15,776,247.46	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	188,920,262.54	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,982,862.19	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
企业享有的投资收益中联营企业及合营企业投资性房地产评估增值部分	12,078,576.19	
处置子公司投资产生的投资收益	585,936.20	
少数股东权益影响额(税后)	-9,253,915.26	
所得税影响额	-66,115,787.01	
合计	188,280,907.03	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股

公司代码: 601828 证券代码: 136032 债券代码: 136490 债券代码: 136491

公司简称: 美凯龙 证券简称: 15 红美 01 证券简称: 16 红美 01 证券简称: 16 红美 02

债券代码: 155001 债券代码: 155458 债券代码: 163259

债券简称: 18 红美 01 债券简称: 19 红美 02 债券简称: 20 红美 01

红星美凯龙家居集团股份有限公司

2020年第一季度报告正文

东)持股情况表

单位：股							65,946	
股东总人数(户)		前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股份状态	数量	股东性质
红星美凯龙控股集团有限公司	1,977,227,872	55.70	1,967,615,772	质押			694,114,085	境内非国有法人
香港中央结算(代理人)有限公司	673,750,716	18.98		未知				境外法人
红星美凯龙控股集团有限公司—红星美凯龙控股集团有限公司2019年非公开发行可交换公司债券(第一期)质押专户	456,700,000	12.86		无				其他
红星美凯龙控股集团有限公司—红星美凯龙控股集团有限公司2018年非公开发行可交换公司债券(第一期)质押专户	56,000,000	1.58		无				其他
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙第二期员工持股集合资金信托计划	17,579,549	0.50		无				其他
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙第一期员工持股集合资金信托计划	16,050,356	0.45		无				其他
常州美开信息科技有限公司	8,460,697	0.24		无				境内非国有法人
香港中央结算有限公司	8,141,104	0.23		无				其他
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙控股股东及附属企业员工持股第一期集合资金信托计划	7,754,506	0.22		无				其他
上海平安大药房有限公司	3,688,206	0.10		无				境内非国有法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
香港中央结算(代理人)有限公司	673,750,716	境内非国有法人
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙第二期员工持股集合资金信托计划	17,579,549	人民币普通股
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙第一期员工持股集合资金信托计划	16,050,356	人民币普通股
红星美凯龙控股集团有限公司	9,612,100	人民币普通股
常州美开信息科技有限公司	8,460,697	人民币普通股
香港中央结算有限公司	8,141,104	人民币普通股
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·美凯龙控股股东及附属企业员工持股第一期集合资金信托计划	7,754,506	人民币普通股
上海平安大药房有限公司	3,688,206	人民币普通股
叶卫君	2,000,030	人民币普通股
王丽芳	1,845,800	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	无	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	红星美凯龙控股集团有限公司与常州美开信息科技有限公司构成上市公司收购管理办法规定下的一致行动关系。	

证券代码: 601828 证券简称: 美凯龙 编号: 2020-038
红星美凯龙家居集团股份有限公司 2020 年一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》以及《关于做好上市公司 2020 年一季度报告披露工作的通知》的要求，红星美凯龙家居集团股份有限公司(以下简称“公司”)将 2020 年一季度(报告期)主要经营数据披露如下：

截至 2020 年 3 月 31 日，公司经营了 87 家自营商场，249 家委管商场，通过战略合作经营 12 家家居商场，此外，公司以特许经营方式授权开业 46 家特许经营家居建材项目，共包括 428 家家居建材店/产业街。

2020 年一季度商场变动情况

报告期内，公司无新增自营商场或委管商场，关闭 1 家委管商场，位于黑龙江鹤岗。

(一) 报告期内商场变动情况

表 1-1 报告期内自有商场变动情况

单位:平方米

经营业态	地区	期初商场		新开商场		其他业态转入		关闭商场		转出至其他业态		期末商场	
		商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积
自有	北京	3	226,567							3		226,600	
自有	上海	7	903,546							7		904,102	
自有	天津	4	455,563							4		456,150	
自有	重庆	3	249,733							3		250,493	
自有	东北	10	1,044,303							10		1,024,842	
自有	华北(不含北京、天津)	2	168,615							2		168,680	
自有	华东(不含上海)	12	1,471,404							12		1,470,649	
自有	华中	4	501,415							4		501,415	
自有	华南	2	116,201							2		116,201	
自有	西部(不含重庆)	6	558,637							6		558,412	
合计		53	5,605,981							53		5,677,545	

注 1:上表中合计数据尾差系四舍五入所致。

注 2:本公告自营商场包含自有商场、合营联营商场、租赁商场三类。

表 1-2 报告期内合营联营商场变动情况

单位:平方米

经营业态	地区	期初商场		新开商场		其他业态转入		关闭商场		转出至其他业态		期末商场	
		商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积
合营联营	北京												
合营联营	上海												
合营联营	天津												
合营联营	重庆												
合营联营	东北												
合营联营	华北(不含北京、天津)												
合营联营	华东(不含上海)	3	247,708							3		247,723	
合营联营	华南												
合营联营	华中	1	15,817							1		15,817	
合营联营	西部(不含重庆)	1	89,215							1		89,215	
合计:		5	352,733							5		352,755	

证券代码: 000697 证券简称: 炼石航空 公告编号: 2020-032
炼石航空科技股份有限公司关于利润分配预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

炼石航空科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2020 年 4 月 27 日召开第九届董事会第八次会议，审议通过了《公司 2019 年度利润分配预案》。现将公司 2019 年度利润分配预案公告如下：

一、公司 2019 年度利润分配预案的主要内容

经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司 2019 年度合并实现归属于上市公司股东的净利润-1,548,449,345.11 元。2019 年度母公司实现净利润-984,792,689.14 元，加年初未分配利润89,465,177.38 元，2019 年度可供股东分配利润为-895,327,511.76 元。

二、2019 年度利润分配预案的合法性、合规性说明

公司 2019 年度利润分配预案符合中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》及《公

票代码: 000970 股票简称: 中科三环 公告编号: 2020-017
北京中科三环高技术股份有限公司关于公司会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次会计政策变更原因及日期

财政部于 2017 年修订发布《企业会计准则第 14 号——收入》(以下简称新收入准则)，要求自 2018 年 1 月 1 日起在境内外同时上市的企业，以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业施行，自 2020 年 1 月 1 日起在其他境内上市企业施行。

二、公司依前述规定自 2020 年 1 月 1 日起执行变更后的会计政策。

三、变更前公司采用的会计政策

本次会计政策变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

四、变更后公司采用的会计政策

本次会计政策变更后，公司执行财政部修订后的新收入准则，其他未变更部

证券代码: 603279 证券简称: 景津环保 公告编号: 2020-012
景津环保股份有限公司关于公司 2019 年年度利润分配预案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●每股分配比例: A 股每股派发现金红利 0.6 元(含税);

●本次利润分配以实施权益分派股权登记日的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施公告中明确;

●在实施权益分派的股权登记日前若公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，并将执行公告具体实施调整情况;

●本次利润分配预案已经景津环保股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议审议通过，尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议。

一、2019 年年度利润分配预案的主要内容

经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计，截至 2019 年 12 月 31 日，公司可供分配利润为人民币 604,913,562.71 元。经公司董事会决议，公司 2019 年年度利润分配预案为:拟以实施利润分配方案时股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6.00 元(含税)，本次利润分配不送红股，不实施资本公积金

转增股本。剩余未分配利润结转下年度。截至 2019 年 12 月 31 日，公司总股本 400,035,000 股，以此计算合计拟派发现金红利 240,021,000 元(含税)，占公司 2019 年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的 58.11%。

2019 年半年度公司以 2019 年 9 月 27 日总股本 400,035,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6.00 元(含税)，总计应派发现金红利 240,021,000 元(含税)。

综上，公司 2019 年度现金分红(包括 2019 年中期已分配的现金红利)金额合计 480,042,000.00 元(含税)，占 2019 年度实现的归属于上市公司股东净利润的比例为 116.21%。

如在 2019 年年度利润分配预案披露之日起至实施权益分派的股权登记日期间，公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，并将另行公告具体调整情况。

二、独立董事认为:公司 2019 年年度利润分配预案与公司实际情况相匹配，符合公司未来经营发展的需要，符合相关法律法规、及《公司章程》的规定，具备合法性、合规性及合理性。

三、2019 年年度利润分配预案对公司未来发展的影响

1、积极回报股东，与广大股东分享公司经营发展成果，有助于提升公司形象，符

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售

条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

项目名称	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比例(%)	重大变动说明
衍生金融资产	46,114,749.79	31,751,504.22	45.24%	主要系本期衍生金融资产公允价值上升所致。
应收款项融资	12,550,000.00	41,040,000.00	-69.42%	主要系本期未持有的应收票据减少所致。
其他应收款	999,819,045.93	710,012,095.26	40.82%	主要系本期往来款增加所致。
长期应收款	1,180,487,497.28	800,494,682.51	47.47%	主要系本期项目借款增加所致。
固定资产	1,704,996,030.84	897,496,154.61	89.97%	主要系本期虹桥办公楼完工所致。
在建工程	971,824,208.07	2,329,221,258.37	-58.28%	主要系本期虹桥办公楼完工所致。
开发支出	21,217,576.48	34,245,602.45	-38.04%	主要系本期部分项目完工结转所致。
应付账款	1,010,695,022.28	1,476,370,855.07	-31.54%	主要系本期未支付工程款及物资款减少所致。
预收款项	626,659,994.60	1,159,059,013.57	-45.93%	主要系本期未支付工程款所致。
应付职工薪酬	335,501,882.30	830,362,911.55	-59.60%	主要系本期支付奖金所致。
其他应付款	1,031,497,583.20	348,314,909.66	196.14%	主要系本期新增资产支持证券所致。
长期应付款	842,515,952.60	634,392,235.62	32.81%	主要系本期新增长期融资款项所致。
项目名称	本期发生数(元)	上期发生数(元)	变动比例(%)	重大变动说明
销售费用	171,955,245.94	372,536,651.23	-53.84%	主要系本期严格控制品牌宣传推广等支出导致广告费及宣传费用下降所致。
财务费用	652,110,635.71	452,717,930.11	44.04%	主要系本公司有息负债规模上升，导致利息支出增加所致。
其他收益	43,970,437.75	8,749,914.20	402.52%	主要系本期收到财政扶持资金补助所致。
投资收益	7,622,135.39	154,658,041.71	-95.07%	主要系上期收购南昌项目产生的投资收益所致。
公允价值变动收益	185,088,275.29	418,777,908.00	-55.88%	主要系本期公允价值变动损益评估增值减值所致。
信用减值损失	-33,693,364.50	-24,712,257.80	-36.34%	主要系本期计提减值损失增加所致。
资产处置收益	92,565.30	7,413,246.09	-98.75%	主要系上期处置资产取得收益较高所致。
营业外支出	29,755,815.76	2,517,765.61	1081.83%	主要系本期对外公益性捐赠增加所致。
所得税费用	152,560,791.68	387,177,220.13	-60.60%	主要系本期税前利润下降所致。
其他综合收益的税后净额	-204,312,397.17	641,929,535.93	-131.83%	主要系本公司持有的其他权益工具投资公允价值下降所致。
经营活动产生的现金流量净额	060,020,836.59	116,476,958.11	-1010.07%	经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	696,421,-72.31	-1,038,328,343.64	256.00%	主要系本期支付的各项投资收购相关的现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	4,617,666,488.05	151,392,143.25	2950.14%	主要系本期新增的借款增加所致。

经营业态	地区	期初商场	新开商场	其他业态转入	关闭商场	转出至其他业态	期末商场
		商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积
租赁	北京	1	115,285			1	117,518
租赁	上海	-	-			-	-
租赁	天津	-	-			-	-
租赁	重庆	2	133,586			2	133,586
租赁	东北	1	102,785			1	102,785
租赁	华北(不含北京、天津)	8	396,305			8	396,327
租赁	华东(不含上海)	10	492,236			10	492,632
租赁	华中	4	307,468			4	307,469
租赁	华南	2	103,264			2	103,271
租赁	西部(不含重庆)	1	37,201			1	37,201
合计:		29	1,688,131			29	1,690,789

注 1:上表中合计数据尾差系四舍五入所致。

表 1-4 报告期内委管商场变动情况

单位:平方米

经营业态	地区	期初商场	新开商场	其他业态转入	关闭商场	转出至其他业态	期末商场
		商场数量	经营面积	商场数量	经营面积	商场数量	经营面积
委管	北京	1	112,757			1	112,736
委管	上海	-	-			-	-
委管	天津	3	175,490			3	177,709
委管	重庆	6	205,859			6	206,164
委管	东北	16	772,922			15	747,879
委管	华北(不含北京、天津)	29	1,604,884			29	1,623,758
委管	华东(不含上海)	105	6,030,080			105	6,038,996
委管	华中	35	1,681,350			35	1,683,343
委管	华南	12	616,266			12	611,794
委管	西部(不含重庆)	43	2,050,498			43	2,076,301
合计:		250	13,250,106			249	13,278,678

注 1:上表中合计数据尾差系四舍五入所致。

(二)报告期内商场变动明细表

表 1-5 报告期内商场变动情况

单位:平方米

名称	地址	经营面积	开业日期	取得方式	合同期限(适用租赁、委管业态)	停业原因	停业时间
鹤岗工农	黑龙江鹤岗市工农区西解放路红星美凯龙	25,400	2010 年 10 月 25 日	受托管理	开业起 15 年	经双方协商一致闭店	2020 年 3 月

二、截至 2020 年一季度储备待开业商场情况

截至 2020 年 3 月 31 日，公司有 33 家筹备中的自营商场(其中自有 24 家、租赁 9 家)，计划建筑面积约 409 万平方米(最终以政府许可文件批准的建筑面积为准)；筹备的委管商场中，有 355 个委管签约项目已取得土地使用权证/已获得地块。

三、2020 年一季度自营商场营业收入与毛利率情况

公司已开业自营商场于报告期内取得营业收入 1,481,340,735.60 元，比上年同期减少 27.9%，毛利率为 73.5%，相比 2019 年同期毛利率减少 4.8 个百分点。

表 3-1 自营商场营业收入与毛利率按经营业态分类

单位:人民币 元

注：上述商场为各期末开业自营商场(含合营联营商场)		单位：
表 3-2 自营商场营业收入与毛利率按地区分类		
地区	营业收入	
北京	130,639,218.79	
上海	321,643,246.64	
天津	39,756,520.57	
重庆	93,419,577.09	
东北	130,786,742.51	
华东(不含上海)	414,277,654.67	
华北(不含北京、天津)	60,500,714.58	
华南	37,859,109.71	
华中	124,953,393.04	
西部(不含重庆)	127,504,558.00	
合计：	1,481,340,735.60	